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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2024 i uppdrag att, 
tillsammans med arbetsmarknads- och socialnämnden, grundskolenämnden, gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden och miljönämnden, genomföra en aktualiserad 
inventering av en kartläggning stadskontoret genomförde inom ramen för budget-
uppdraget ”En mer ändamålsenlig organisation av stadens drogförebyggande arbete” i 
2018 års budget. Inventeringen avser ANDTS-förebyggande insatser (förebyggande 
insatser kring alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar) riktade till barn 
och unga, primärt insatser som kommunen bedriver i egenregi.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden välkomnar rapporten Budgetuppdrag 2024 
– Drogförebyggande arbete för att stärka och vidareutveckla Malmö stads 
drogförebyggande arbete med särskilt fokus på samordnade insatser riktade till barn 
och unga.  

Nämnden ställer sig positiv till inrättandet av en central samordningsfunktion för 
Malmö stads förebyggande ANDTS-arbete på arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen. Samordningsfunktionen kan bidra med kunskap och aktuell 
forskning som kan vara till nytta för utvecklingsarbetet inom nämndens verksamheter. 

Nämnden föreslår att förtydliga samordningsfunktionens uppdrag med att inkludera 
stöd till förvaltningarnas utvecklingsarbete inom ANDTS. Nämnden ser också ett 
behov av ett strategiskt stadsövergripande ANDTS-nätverk för stadens förvaltningar 
och bolag för att främja samarbete och ta vara på resurser och kompetenser effektivt.  
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Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över Beslut 
Kommunstyrelsen angående remiss Återrapportering budgetuppdrag 2024 - 
Drogförebyggande arbete; nu fråga om remiss.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden välkomnar rapporten Budgetuppdrag 2024 
– Drogförebyggande arbete för att stärka och vidareutveckla Malmö stads 
drogförebyggande arbete med särskilt fokus på samordnade insatser riktade till barn 
och unga.  

Nämnden ställer sig positiv till inrättande av en central samordningsfunktion för 
Malmö Stads förebyggande ANDTS-arbete. Det kan bidra till stadsgemensam 
samordning för exempelvis analys och lägesbild av utvecklingen i Malmö samt 
spridning av aktuell kunskap och forskning kopplat till området. En central 
samordningsfunktion skulle därför främja arbetet med ANDTS i nämndens skolor och 
elevhälsa. 

Nämnden ställer sig positiv till att samordningsfunktionen för ANDTS placeras på 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Däremot ser nämnden behov av att 
samordningsfunktionens uppdrag tydliggörs i förhållande till stadens övriga 
förvaltningar och bolag. Utifrån nuvarande förslag till uppdragsbeskrivning ser 
nämnden en risk med att funktionens uppdrag främst riktas externt, mot 
samverkanspartners utanför Malmö stad, samt internt inom arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen. I rapporten föreslås att samordningsfunktionen ges i uppdrag att 
föra dialog med stadens övriga samordningsfunktioner med koppling till ANDTS-
arbetet. Nämnden föreslår att förtydliga det uppdraget med att inkludera stöd till 
förvaltningarnas utvecklingsarbete inom ANDTS. Nämnden har också behov av ett 
strategiskt stadsövergripande ANDTS-nätverk för stadens förvaltningar och bolag för 
att främja samarbete och ta vara på resurser och kompetenser effektivt.  

Därutöver vill nämnden påtala att gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ingår i 
samverkan för SSPF (samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid) men att det 
inte nämns i rapportens beskrivning av stadens arbete med SSPF (se s.30). Under 2024 
har gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden arbetat med drogförebyggande åtgärder 
inom ramen för SSPF. Pauliskolan och Malmö Citadellsgymnasium har ingått i SSPF-
samverkan under 2023–2025 och Agnesfrids gymnasium har ingått under 2025. De har 
genomfört flera aktiviteter i samverkan med framför allt socialtjänsten för cirka 220 
elever. Aktiviteterna omfattar insatser såsom exempelvis ”Machofabriken”. 
Machofabriken är ett metodmaterial för praktiskt arbete för jämställdhet och mot våld 
tillsammans med unga. Målet är att skapa förutsättningar för unga att leva friare liv och 
minska förekomsten våld, droger, kränkningar och trakasserier.  
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I rapportens redovisning av arbetet med föräldraskapsstöd (se s.41) saknas gymnasie- 
och vuxenutbildningens insatser. Nämnden påbörjade under hösten 2024 en satsning 
gällande föräldraskapsstöd. Satsningen har som målsättning att bidra till ökad 
skolnärvaro, att fler elever ska klara sina gymnasiestudier samt minskade avbrott i 
utbildningen. Verksamheten riktas till vårdnadshavare som har barn i kommunal 
gymnasieskola i Malmö, och som vill förbättra och utveckla sin föräldraförmåga.  

Nämnden vill lyfta att i rapportens redovisning av ABC-tonår och MI (se s.41) kan 
tilläggas att insatserna genomförs inom gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen.  

 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 
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